7

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О проведении конкурсного отбора
В соответствии с порядком определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области
от 30.11.2021 № 1013 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление в 2022 году субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением (далее – получатель субсидии), в форме финансового обеспечения затрат на выполнение мероприятия 1.1.1.1.1.2.1.  «Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства и детства: Дня семьи, Дня Матери, Дня отца, Дня защиты детей, Дня знаний, областного схода сельских женщин, Всемирного Дня ребенка, Дня семьи, любви и верности, торжественной церемонии чествования стипендиатов Губернатора Новосибирской области, одаренных в области культуры и искусства, рождественских праздников, организация участия в международных, всероссийских, областных, городских фестивалях творчества, конкурсах и спортивных соревнованиях детей, в том числе с сопровождающим лицом, и других мероприятиях, в том числе вручение подарков, сувениров, цветов, организация питания и другие расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия (на условиях осуществления закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных нужд, предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями)» основного мероприятия 1.1.1.1.1.2.  «Внедрение современных форм реабилитации и технологий работы в сфере социального обслуживания и социального сопровождения детей и семей с детьми, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» задачи 1. «Развитие системы государственной поддержки семей с детьми, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, социального обслуживания и социального сопровождения детей и семей с детьми» цели подпрограммы 1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» подпрограммы 1. «Семья и дети» государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (на основании государственной программы, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п), утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2021 № 1013 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – мероприятие), одному получателю субсидии в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, исходя из размера стоимости единицы общественно полезной услуги не более 419 (четыреста девятнадцать) рублей 78 копеек.
2. Установить:

	-
	дату публикации для приема заявок
	–
	01.03.2022;

	-
	дату начала приема заявок
	–
	17.03.2022;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	31.03.2022;

	-
	дату проведения конкурсного отбора
	–
	06.04.2022;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	08.04.2022.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению семейной политики (Кузьмина Н.Л.) за 15 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от «____» ________________ г. № ____

Минимальные требования к выполнению мероприятия

1. Цель мероприятия – организация и проведение социально значимых мероприятий: День защиты детей, торжественной церемонии чествования стипендиатов Губернатора Новосибирской области и Благотворительного фонда «Наш день», одаренных в области культуры и искусства (далее – торжественная церемония), организация участия 2 детей-инвалидов с 2 сопровождающими лицами в Международном творческом фестивале детей с ограниченными возможностями «Шаг навстречу!» (далее - фестиваль «Шаг навстречу!»), направленных на улучшение положения детей на территории Новосибирской области.
2. Наименование общественно полезных услуг:
оказание помощи семье в воспитании детей:
формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга); организация и проведение культурно - массовых мероприятий.

3. Получатель субсидии – некоммерческая организация, не являющаяся государственным (муниципальным) учреждением.

4. Категории потребителей общественно полезных услуг (далее - целевая группа):

4.1. В рамках мероприятия, посвященного Дню защиты детей, - несовершеннолетние, находящиеся на социальном обслуживании в специализированных учреждениях для несовершеннолетних и центрах помощи детям, оставшимся без попечения родителей Новосибирской области; дети из многодетных семей; дети из приемных семей; дети из малообеспеченных семей; дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, в количестве не менее 1000 человек (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, –    6 %).

4.2. В рамках проведения торжественной церемонии - стипендиаты Губернатора Новосибирской области и Благотворительного фонда «Наш день», одаренные в области культуры и искусства (далее – стипендиаты), в количестве не менее 60 человек (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, – 4%).
4.3. В рамках организации участия в фестивале «Шаг навстречу!» -  дети-инвалиды с сопровождающими лицами, в количестве не менее 4 человек (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, – не установлено).

5. Периоды проведения мероприятия:

мероприятия, посвященного Дню защиты детей: июнь 2022 года;

торжественной церемонии: декабрь 2022 года;
фестиваль «Шаг навстречу!»: с 26.05.2022 по 01.06.2022.
Даты проведения мероприятий определяются министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство).
6. Объем общественно полезных услуг:

6.1. В рамках мероприятия, посвященного Дню защиты детей, - не менее 1000 общественно полезных услуг (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которого мероприятие считается выполненным, -     6 %);

6.2. В рамках проведения торжественной церемонии - не менее 60 общественно полезных услуг (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которого мероприятие считается выполненным, -4 %).
6.3. В рамках организации участия в фестивале «Шаг навстречу!» - не менее 12 общественно полезных услуг (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которого мероприятие считается выполненным, - не установлено).
7. Получатель субсидии при оказании услуг должен:

7.1. В рамках мероприятия, посвященного Дню защиты детей:

организовать проведение мероприятия на территории г. Новосибирска, место и время проведения мероприятия согласовать с министерством;
обеспечить участие в мероприятии потребителей услуг с учетом пункта 4.1. настоящих минимальных требований к выполнению мероприятия с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
организовать фотосъемку во время проведения мероприятия с последующей компьютерной обработкой (запись DVD – диска с материалами фотосъемки) и передать диск с материалами фотосъемки в министерство не позднее, чем через месяц после даты проведения мероприятия;
приобрести и представить в день проведения мероприятия сувенирную продукцию детского ассортимента, в том числе канцелярские и спортивные товары (далее - сувенирная продукция) для потребителей услуг в количестве не менее 1 000 штук;
обеспечить распространение сувенирной продукции среди получателей услуг в день проведения мероприятия, посвященного празднованию Дня защиты детей.

7.2. В рамках торжественной церемонии:

организовать проведение мероприятия на территории г. Новосибирска (место проведения мероприятия согласовать с министерством);
обеспечить участие в мероприятии получателей услуг согласно списку, представленному получателю субсидии министерством, не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты проведения торжественной церемонии с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006        № 152-ФЗ «О персональных данных»;
разработать сценарий, порядок мероприятия и согласовать его с министерством за 10 (десять) рабочих дней до даты проведения мероприятия;

организовать проведение развлекательной программы (начало программы за 1 час до начала мероприятия продолжительностью 1 час) и концертной программы (не менее 5 концертных номеров) для стипендиатов. Допускается участие коллективов оригинального жанра и солистов. Состав участников концертной программы согласовывается с министерством;
оформить сценическое пространство места проведения торжественной церемонии праздничной атрибутикой, согласовав ее с министерством за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения церемонии;

привлечь к организации церемонии звукорежиссера и ведущего;

организовать фотосъемку во время церемонии с последующей компьютерной обработкой (запись DVD - диска с материалами фотосъемки (2 шт.) и печатью сделанных цветных фотографий (размер 10x15, 21x30, в количестве – 120 шт.) и передать диск с материалами фотосъемки и фотографии в министерство;
изготовить бланки свидетельств формата А5, бумага мелованная глянцевая плотностью 300 гр., печать – цифровой офсет, 60 шт. Материал и модель бланков свидетельств согласовать с министерством;
организовать и провести кофе-паузу на 60 человек в соответствии с меню, согласовав его с министерством за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения мероприятия;
приобрести в качестве подарков подарочные карты сети книжных магазинов, находящихся на территории г. Новосибирска (далее – подарочные карты), в количестве не менее 30 штук (номинал подарочной карты 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек) и упаковочные пакеты в количестве 60 штук. Срок приобретения товаров путем оплаты подарочными картами должен составлять не менее 6 (шести) месяцев с даты проведения торжественной церемонии. Представить в министерство подарочные карты не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до даты проведения мероприятия. Материал подарочной карты - специальная, устойчивая к механическим и термическим воздействиям пластмасса;
приобрести и предоставить в день проведения мероприятия букеты цветов в количестве 60 штук. Каждый букет цветов должен состоять из одной кустовой хризантемы ромашковидной в упаковочной бумаге, быть в свежем, чистом, неповрежденном виде. Не допускается использование сломанных цветов. Бутоны (цветки) крепкие, без видимых следов увядания. Бутон (цветок) должен крепко держаться на стебле;
приобрести и предоставить в день проведения мероприятия шоколадную сувенирную продукцию в количестве 60 штук. Каждая шоколадная сувенирная продукция должна состоять из одного герметично упакованного изделия из шоколада, с соблюдением срока годности изделия, быть в свежем, чистом, неповрежденном виде. Не допускается использование сломанной шоколадной сувенирной продукции.
7.3. В рамках организации участия в фестивале «Шаг навстречу!»:
обеспечить участие 2 детей-инвалидов согласно списку, представленному получателю субсидии министерством не менее чем за 30 календарных дней до начала фестиваля «Шаг навстречу!»;

обеспечить взаимодействие с Автономной некоммерческой организацией содействия развитию культуры и искусства «Международный творческий фестиваль «Шаг навстречу!» по организации проживания и питания 2 детей-инвалидов и 2 сопровождающих лиц в г. Санкт-Петербург в течение 7 суток;
организовать трансферт 2 детей-инвалидов и 2 сопровождающих лиц авиатранспортом 26.05.2022 по маршруту: г. Новосибирск – г. Санкт-Петербург,

01.06.2022 по маршруту: г. Санкт-Петербург – г. Новосибирск.

8. Получатель субсидии должен проинформировать жителей Новосибирской области о возможности получения услуг, разместив в течение 30 календарных дней с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии объявление в печатном издании и/или интернет - ресурсе, доступном жителям Новосибирской области. Размещаемая информация должна содержать следующие сведения: наименование Получателя субсидии, его контактные данные; место и период оказания услуг; описание предлагаемых к оказанию услуг; категория получателей услуг; порядок и условия оказания услуг.

9. Значениями результата предоставления субсидии в 2022 году являются:

1) проведение, организация и участие в трех социально значимых мероприятиях (День защиты детей и торжественная церемония, организации участия в фестивале «Шаг навстречу!»);

2) оказание услуг не менее 1000 потребителям общественно полезных услуг, вовлеченным в проведение Дня защиты детей (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - 6%);

оказание услуг не менее 60 потребителям общественно полезных услуг, вовлеченным в проведение торжественной церемонии (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - 4%);
оказание услуг не менее 4 потребителям общественно полезных услуг, вовлеченным в участие в фестивале «Шаг навстречу!» (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - не установлено);

3) оказание услуг общим объемом не менее 1000 общественно полезных услуг в рамках мероприятия, посвященного Дню защиты детей (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - 6%);

оказание услуг общим объемом не менее 60 общественно полезных услуг в рамках торжественной церемонии (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которых мероприятие считается выполненным, -      4%);
оказание услуг общим объемом не менее 12 общественно полезных услуг в рамках участия в фестивале «Шаг навстречу!» (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - не установлено).
10. В случае, если получатель субсидии включен в реестр некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» соглашение с ним о предоставлении субсидии заключается сроком на два года.

В указанном случае:

1) объем финансирования в 2023 году определяется в соответствии с Законом Новосибирской области от 23.12.2021 № 167-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, но не более суммы, выделенной в 2022 году;

2) срок выполнения мероприятия: с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии по 31.12.2023;

3) значениями результата предоставления субсидии в 2023 году являются:

проведение, организация и участие в трех социально значимых мероприятиях (День защиты детей и торжественная церемония, организации участия в фестивале «Шаг навстречу!»);

оказание услуг не менее 1000 потребителям общественно полезных услуг, вовлеченным в проведение Дня защиты детей (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - 6%);

оказание услуг не менее 60 потребителям общественно полезных услуг, вовлеченным в проведение торжественной церемонии (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - 4%);
оказание услуг не менее 4 потребителям общественно полезных услуг, вовлеченным в участие в фестивале «Шаг навстречу!» (допустимые отклонения от установленной численности целевой группы, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - не установлено);

оказание услуг общим объемом не менее 1000 общественно полезных услуг в рамках мероприятия, посвященного Дню защиты детей (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - 6%);

оказание услуг общим объемом не менее 60 общественно полезных услуг в рамках торжественной церемонии (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которых мероприятие считается выполненным, -      4%);

оказание услуг общим объемом не менее 12 общественно полезных услуг в рамках участия в фестивале «Шаг навстречу!» (допустимые отклонения от установленного количества услуг, в пределах которых мероприятие считается выполненным, - не установлено).